М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2008 Магадан №44 -па

О внесении изменений в постановление администрации

Магаданской области от   24 февраля 2005 г. № 34-па

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Магаданской области в соответствие с действующим законодательством,

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от  24 февраля 2005 г. № 34-па «Об утверждении Порядка единовременных

денежных выплат при трудоустройстве и поступлении в образовательные

учреждения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и

детей, воспитывающихся в приемных семьях, в Магаданской области и

Порядка выплаты единовременных денежных пособий при

трудоустройстве и поступлении в образовательные учреждения детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в

государственных образовательных учреждениях Магаданской области»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения  № 1 к вышеназванному постановлению

изложить в следующей редакции:

«1. Единовременные денежные выплаты (далее – ЕДВ) на детей-сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей и  детей, воспитывающихся в

приемных семьях, в Магаданской области при их трудоустройстве и

 2

поступлении в образовательные учреждения начального, среднего,

высшего профессионального образования выплачиваются опекуну

(попечителю), приемному родителю в размерах, установленных Законом

Магаданской области от 30 декабря 2004 г. № 541-ОЗ "О социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

Магаданской области.".

1.2. В приложении № 2  к вышеназванному  постановлению:

-    в пункте 1 слова «в сумме 200 рублей»  исключить;

-     в пункте 2  слова «в сумме 500 рублей»  исключить;

-     в пункте 3  слова «сметами доходов и расходов» заменить словами

«бюджетными сметами»;

-   дополнить пунктом 2.1  следующего содержания:

«2.1. Размер  пособий, указанных  в пунктах 1, 2  настоящего  Порядка

устанавливается Законом Магаданской области от 30 декабря 2004 г.

№ 541-ОЗ "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Магаданской области.".

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Соболеву В.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор

Магаданской области                                                                Н. Дудов